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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero

De: MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Enviado el: miércoles, 17 de noviembre de 2021 16:03
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero
Asunto: RAD. 2015-073  PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO / EJECUTIVO SINGULAR 

DE BANCO AGRARIO vs LEIDY YOHANA TOVAR
Datos adjuntos: LIQUIDACION DE CREDITO LEIDY YOHANA TOVAR.pdf

Señores  
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
ARMERO GUAYABAL - TOLIMA  
E..  S…..D…  
  
  
REF. EJECUTIVO SINGULAR    

RAD. 2015-073  
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   - CISA  
DDO.   LEIDY YOHANA TOVAR GONZALEZ  

  
Adjunto me permito remitir la liquidación del crédito del proceso en referencia. 
 
 
 
Agradezco la atención, 
 

 



Señores 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
ARMERO GUAYABAL - TOLIMA 
E..  S…..D… 
 
 
REF. EJECUTIVO SINGULAR   

RAD. 2015-073 
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   - CISA 
DDO.   LEIDY YOHANA TOVAR GONZALEZ 

 
De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia. 

 

LIQUIDACION DE CREDITO DE LEIDY YOHANA TOVAR GONZALEZ 

            

CAPITAL $ 1,500,000,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

AGOSTO DE 
2018 APROBACION DE LIQUIDACION 25-07-2018 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS       

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES DE 
MORA 

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-ago-18 31 $ 1,500,000,00 30,97% $41,145,86 $ 1,541,145,86 

01-sep-18 30 $ 1,500,000,00 30,22% $38,854,29 $ 1,580,000,14 

01-oct-18 31 $ 1,500,000,00 29,73% $39,498,43 $ 1,619,498,57 

01-nov-18 30 $ 1,500,000,00 29,44% $37,851,43 $ 1,657,350,00 

01-dic-18 31 $ 1,500,000,00 29,16% $38,741,14 $ 1,696,091,14 

01-ene-19 31 $ 1,500,000,00 28,74% $38,183,14 $ 1,734,274,29 

01-feb-19 28 $ 1,500,000,00 29,55% $35,460,00 $ 1,769,734,29 

01-mar-19 31 $ 1,500,000,00 29,55% $39,259,29 $ 1,808,993,57 

01-abr-19 30 $ 1,500,000,00 28,98% $37,260,00 $ 1,846,253,57 

01-may-19 31 $ 1,500,000,00 29,01% $38,541,86 $ 1,884,795,43 

01-jun-19 30 $ 1,500,000,00 28,95% $37,221,43 $ 1,922,016,86 

01-jul-19 31 $ 1,500,000,00 28,92% $38,422,29 $ 1,960,439,14 

01-ago-19 31 $ 1,500,000,00 28,98% $38,502,00 $ 1,998,941,14 

01-sep-19 30 $ 1,500,000,00 28,98% $37,260,00 $ 2,036,201,14 

01-oct-19 31 $ 1,500,000,00 28,65% $38,063,57 $ 2,074,264,71 

01-nov-19 30 $ 1,500,000,00 28,55% $36,707,14 $ 2,110,971,86 

01-dic-19 31 $ 1,500,000,00 28,37% $37,691,57 $ 2,148,663,43 

01-ene-20 31 $ 1,500,000,00 28,16% $37,412,57 $ 2,186,076,00 

01-feb-20 29 $ 1,500,000,00 28,59% $35,533,29 $ 2,221,609,29 

01-mar-20 31 $ 1,500,000,00 28,43% $37,771,29 $ 2,259,380,57 

01-abr-20 30 $ 1,500,000,00 28,04% $36,051,43 $ 2,295,432,00 

01-may-20 31 $ 1,500,000,00 27,29% $36,256,71 $ 2,331,688,71 

01-jun-20 30 $ 1,500,000,00 27,18% $34,945,71 $ 2,366,634,43 

01-jul-20 31 $ 1,500,000,00 27,18% $36,110,57 $ 2,402,745,00 

01-ago-20 31 $ 1,500,000,00 27,44% $36,456,00 $ 2,439,201,00 

01-sep-20 30 $ 1,500,000,00 27,53% $35,395,71 $ 2,474,596,71 

01-oct-20 31 $ 1,500,000,00 27,14% $36,057,43 $ 2,510,654,14 

01-nov-20 30 $ 1,500,000,00 27,76% $35,691,43 $ 2,546,345,57 



01-dic-20 31 $ 1,500,000,00 27,19% $36,123,86 $ 2,582,469,43 

01-ene-21 31 $ 1,500,000,00 25,98% $34,516,29 $ 2,616,985,71 

01-feb-21 28 $ 1,500,000,00 26,31% $31,572,00 $ 2,648,557,71 

01-mar-21 31 $ 1,500,000,00 26,12% $34,702,29 $ 2,683,260,00 

01-abr-21 30 $ 1,500,000,00 25,97% $33,390,00 $ 2,716,650,00 

01-may-21 31 $ 1,500,000,00 25,83% $34,317,00 $ 2,750,967,00 

01-jun-21 30 $ 1,500,000,00 25,82% $33,197,14 $ 2,784,164,14 

01-jul-21 31 $ 1,500,000,00 25,82% $34,303,71 $ 2,818,467,86 

01-ago-21 31 $ 1,500,000,00 25,82% $34,303,71 $ 2,852,771,57 

01-sep-21 30 $ 1,500,000,00 25,77% $33,132,86 $ 2,885,904,43 

01-oct-21 31 $ 1,500,000,00 25,86% $34,356,86 $ 2,920,261,29 

01-nov-21 30 $ 1,500,000,00 25,62% $32,940,00 $ 2,953,201,29 

01-dic-21 31 $ 1,500,000,00 25,91% $34,423,29 $ 2,987,624,57 

SUBTOTAL $1,487,624,57   

            

SALDO APROBADO 
AUTO 25-07-2018 $2,628,004,71       

INTERESES 
CORRIENTES $0,00       

INTERESES DE MORA $1,487,624,57       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$4,115,629,28       

          

LIQUIDACION DE CREDITO DE LEIDY YOHANA TOVAR GONZALEZ 

CAPITAL $ 2,878,720,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

AGOSTO DE 
2018 APROBACION DE LIQUIDACION 25-07-2018 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS       

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES DE 
MORA 

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-ago-18 31 $ 2,878,720,00 30,97% $78,964,93 $ 2,957,684,93 

01-sep-18 30 $ 2,878,720,00 30,22% $74,567,07 $ 3,032,252,01 

01-oct-18 31 $ 2,878,720,00 29,73% $75,803,28 $ 3,108,055,29 

01-nov-18 30 $ 2,878,720,00 29,44% $72,642,44 $ 3,180,697,73 

01-dic-18 31 $ 2,878,720,00 29,16% $74,349,94 $ 3,255,047,66 

01-ene-19 31 $ 2,878,720,00 28,74% $73,279,05 $ 3,328,326,71 

01-feb-19 28 $ 2,878,720,00 29,55% $68,052,94 $ 3,396,379,66 

01-mar-19 31 $ 2,878,720,00 29,55% $75,344,33 $ 3,471,723,98 

01-abr-19 30 $ 2,878,720,00 28,98% $71,507,40 $ 3,543,231,39 

01-may-19 31 $ 2,878,720,00 29,01% $73,967,48 $ 3,617,198,86 

01-jun-19 30 $ 2,878,720,00 28,95% $71,433,38 $ 3,688,632,24 

01-jul-19 31 $ 2,878,720,00 28,92% $73,738,00 $ 3,762,370,25 

01-ago-19 31 $ 2,878,720,00 28,98% $73,890,98 $ 3,836,261,23 

01-sep-19 30 $ 2,878,720,00 28,98% $71,507,40 $ 3,907,768,64 

01-oct-19 31 $ 2,878,720,00 28,65% $73,049,58 $ 3,980,818,21 

01-nov-19 30 $ 2,878,720,00 28,55% $70,446,39 $ 4,051,264,60 

01-dic-19 31 $ 2,878,720,00 28,37% $72,335,65 $ 4,123,600,26 

01-ene-20 31 $ 2,878,720,00 28,16% $71,800,21 $ 4,195,400,47 



01-feb-20 29 $ 2,878,720,00 28,59% $68,193,59 $ 4,263,594,06 

01-mar-20 31 $ 2,878,720,00 28,43% $72,488,64 $ 4,336,082,69 

01-abr-20 30 $ 2,878,720,00 28,04% $69,187,98 $ 4,405,270,67 

01-may-20 31 $ 2,878,720,00 27,29% $69,581,95 $ 4,474,852,62 

01-jun-20 30 $ 2,878,720,00 27,18% $67,065,95 $ 4,541,918,57 

01-jul-20 31 $ 2,878,720,00 27,18% $69,301,48 $ 4,611,220,06 

01-ago-20 31 $ 2,878,720,00 27,44% $69,964,41 $ 4,681,184,47 

01-sep-20 30 $ 2,878,720,00 27,53% $67,929,57 $ 4,749,114,04 

01-oct-20 31 $ 2,878,720,00 27,14% $69,199,49 $ 4,818,313,53 

01-nov-20 30 $ 2,878,720,00 27,76% $68,497,09 $ 4,886,810,62 

01-dic-20 31 $ 2,878,720,00 27,19% $69,326,98 $ 4,956,137,60 

01-ene-21 31 $ 2,878,720,00 25,98% $66,241,81 $ 5,022,379,41 

01-feb-21 28 $ 2,878,720,00 26,31% $60,591,30 $ 5,082,970,71 

01-mar-21 31 $ 2,878,720,00 26,12% $66,598,78 $ 5,149,569,48 

01-abr-21 30 $ 2,878,720,00 25,97% $64,080,31 $ 5,213,649,79 

01-may-21 31 $ 2,878,720,00 25,83% $65,859,36 $ 5,279,509,15 

01-jun-21 30 $ 2,878,720,00 25,82% $63,710,19 $ 5,343,219,33 

01-jul-21 31 $ 2,878,720,00 25,82% $65,833,86 $ 5,409,053,19 

01-ago-21 31 $ 2,878,720,00 25,82% $65,833,86 $ 5,474,887,05 

01-sep-21 30 $ 2,878,720,00 25,77% $63,586,81 $ 5,538,473,86 

01-oct-21 31 $ 2,878,720,00 25,86% $65,935,85 $ 5,604,409,71 

01-nov-21 30 $ 2,878,720,00 25,62% $63,216,69 $ 5,667,626,40 

01-dic-21 31 $ 2,878,720,00 25,91% $66,063,33 $ 5,733,689,74 

SUBTOTAL $2,854,969,74   

            

SALDO APROBADO 
AUTO 25-07-2018 $4,928,806,13       

INTERESES 
CORRIENTES $0,00       

INTERESES DE MORA $2,854,969,74       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$7,783,775,87       

          

            

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS   

CREDITOS 
SALDO 

APROBADO INTERESES TOTAL   

CREDITO 725066300087730 $ 2,628,004,71 $ 1,487,624,57 $ 4,115,629,28   

CREDITO 725066300149148 $ 4,928,806,13 $ 2,854,969,74 $ 7,783,775,87   

SUBTOTAL $ 7,556,810,84 $ 4,342,594,31 $ 11,899,405,15   

 

Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

 

Cordialmente, 

 

 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 

C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 

T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


